РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2016                        с. Лысогорка                                № 246
О заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной в собственности муниципального образования «Лысогорское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 сентября 2012 года  № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения от 12.09.2016г № 197 «О возможности заключения концессионного соглашения», принимая во внимание отсутствие заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной в собственности муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», предусмотренных в предложении ООО «Ростовтеплоэнерго» о заключении концессионного соглашения от 01.07.2016 года № 12 , от иных лиц, отвечающим  требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях» к концессионеру, после истечения  сорокапятидневного срока с момента размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на сайте  www.torgi.gov.ru предложения ООО «Ростовтеплоэнерго» о заключении концессионного соглашения  в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной в собственности муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», проекта концессионного соглашения со всеми приложениями  к нему; а также соблюдение ООО «Ростовтеплоэнерго» условий п. 3  ч. 4.10.  ст. 37, ч. 4.11 ст. 37 Федерального закона  от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
постановляю:
1. Заключить концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной в собственности муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения общества с ограниченной ответственностью «Ростовтеплоэнерго», согласно Приложению 1.
2.Установить, что условиями  концессионного соглашения  являются:

- Обязательства концессионера по эксплуатации и реконструкции  объектов концессионного соглашения;

- Соблюдение сроков их реконструкции;

- Срок действия концессионного соглашения;

- Описание, в том числе технико-экономические  показатели  объектов  концессионного соглашения;

- Порядок  предоставления концессионеру земельных участков , предназначенных для осуществления деятельности  предусмотренной концессионным соглашением,  и срок заключения  с концессионером  договора аренды (субаренды) иного земельного участка (в случае  если заключение договора аренды (субаренды) земельного участка необходимо для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением);

- Цели и срок использования (эксплуатации) объектов концессионного соглашения.

3. Заключение  концессионного соглашения  произвести  при соответствии  ООО «Ростовтеплоэнерго» следующим требованиям:

- Отсутствие решения о ликвидации  юридического лица;

- Отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о банкротстве в отношении  лица, выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения;

- Отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности  по иным  обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы  Российской Федерации (за исключением  сумм, на которые  предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налог, кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации  о налогах, сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым  имеется вступившее  в законную силу  решение суда о признании обязанности  лица  по уплате  этих  сумм исполнений) за прошедший  календарный год, размер которых  превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности за последующий  отчетный период;
- Наличие средств или возможности  их получения в размере  не менее пяти  процентов  от объема  заявленных  в проекте  концессионного  соглашения инвестиций (предельного размера  расходов  на создание  и (или) реконструкцию объектов  концессионного соглашения, которые предполагается  осуществить концессионером,  на каждый год срока действия  концессионного соглашения).
4. Специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Лысогорского сельского поселения Блажко Е.А.:

- В течение пяти рабочих дней  со дня подписания настоящего  постановления  направить в адрес ООО «Ростовтеплоэнерго» проект концессионного соглашения, установить срок для подписания  в течение 30 дней;

- Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Российской Федерации  в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации  о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации «www.torgi.gov.ru», а также на официальном сайте Лысогорского сельского поселения поселения «lsp-adm.ru»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.
И.о. Главы Администрации

Лысогорского сельского поселения                                                       Н.В. Бошкова
Приложение 1
к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения
от  18 ноября 2016 г. № 246
Состав и описание

объекта Соглашения и иного имущества
ЛОТ № 1
Котельная Лысогорского СДК, расположенная по адресу:  346959, Ростовская область, Куйбышевский  район, с. Лысогорка, ул. Кушнарева, дом 7
Свидетельство о государственной регистрации права № 61-61-23/014/2011-407  от 18.03.2016, кадастровый номер 61:19:0030101:1087
Отдельно стоящее здание (год постройки 1965г.) общей площадью 15,8 кв.м. Фундамент здания – бутовый ленточный с глубокими трещинами. Стены кирпичные, состояние удовлетворительное. Внутренняя отделка стен и потолка простая. Чердачное перекрытие деревянное.  Крыша шиферная, установлено ослабление листов. Полы бетонные с трещинами.

На всем протяжении тепловых сетей нарушение изоляции, местами полное ее отсутствие.
Иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:
	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы, лет
	Техническое состояние
	Отработа-но, лет
	Общий  износ, %

	Теплосеть надземная ду 76 мм, 4 м в однотрубном измерении
	1997
	25
	удовлетворительное
	19
	76

	Теплосеть подземная ду 76 мм, 4 м в однотрубном измерении
	1997
	25
	удовлетворительное
	19
	76

	Дымоход потолочный с вентиляционной трубой и защитным кожухом
	1996
	25
	удовлетворительное
	20
	80

	Котел КСТГ-31,5/40
	1997
	25
	удовлетворительное
	19
	76

	Котел КСТГ 31,5/40
	1997
	25
	удовлетворительное
	19
	76

	Насос циркуляционный GRUNDFOS UPS 32-80
	2006
	8
	удовлетворительное
	10
	100

	Насос циркуляционный GRUNDFOS UPS 32-80
	2006
	8
	удовлетворительное
	10
	100

	Счетчик газа МКМ G-6, заводской номер 8847510
	1995
	10
	удовлетворительное
	11
	100

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,054 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,054 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   187,0 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 177,87 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 167,8 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального –27,05 тыс. м3;

            - условного 31,38 т.у.т;

      7) годовой расход электроэнергии   2000 кВтч;

      8) годовой расход воды     1,5 м3.

ЛОТ № 2

Котельная Новиковского СК, расположенная по адресу:  346950, Ростовская область, Куйбышевский  район, с. Новиковка, ул. Победы, дом 30б
Свидетельство о государственной регистрации права № 61-61-24/029/2008-93  от 25.03.2016, кадастровый номер 61:19:0050401:593

Котельная занимает одну из частей здания (литер А1) общей площадью 15,8кв.м. Год постройки 1949. Фундамент здания – бутовый ленточный с глубокими трещинами. Стены кирпичные, состояние удовлетворительное. Внутренняя отделка стен и потолка простая. Чердачное перекрытие деревянное.  Крыша шиферная, установлено ослабление листов. Полы отсутствуют.

Иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:
	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы, лет
	Техническое состояние
	Отработа-но, лет
	Общий  износ, %

	Котел КС-30
	2015
	25
	удовлетворительное
	14
	4

	Котел КС-30
	2015
	25
	удовлетворительное
	14
	4

	САКЗ
	2015
	5
	удовлетворительное
	1
	20

	Насос циркуляционный WILO STAR 25/4
	2015
	8
	удовлетворительное
	1
	12.5

	Насос циркуляционный WILO STAR 25/4
	2015
	8
	удовлетворительное
	1
	12.5

	Насос циркуляционный QB60
	2015
	8
	удовлетворительное
	1
	12.5

	Счетчик газа «Вектор» G6Т
	2015
	10
	удовлетворительное
	1
	10

	Мембранный бак WESTER, 50л
	2015
	10
	удовлетворительное
	1
	10

	Бак для резервной воды пластиковый, 85л
	2015
	10
	удовлетворительное
	1
	10

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,052 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,038Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   187,0 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 81,62 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 77,73 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 12,53 тыс. м3;

            - условного 14,54 т.у.т;

      7) годовой расход электроэнергии   450 кВтч;

      8) годовой расход воды     1,0 м3.